UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:              /TB-SNNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày      tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v mời doanh nghiệp, hợp tác xã tham gia thực hiện kế hoạch hỗ trợ

phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị (lần 2)

Thực hiện Quyết định số 582/QĐ-UBND, ngày 07/5/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phân bổ bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách

nhà nước năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bảo dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Cao Bằng đã

ban hành Thông báo số 1484/TB-SNNMT ngày 12/5/2025 về việc mời doanh

nghiệp, hợp tác xã tham gia thực hiện kế hoạch phát triển sản xuất liên kết theo

chuỗi giá trị (Sau đây gọi tắt là Kế hoạch liên kết).

Trên cơ sở số lượng hồ sơ Kế hoạch liên kết đã gửi về Sở Nông nghiệp và

Môi trường; kết quả thẩm định hồ sơ, kết quả kiểm tra thực địa của Hội đồng

Thẩm định của tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường tiếp tục mời các doanh

nghiệp, hợp tác xã tham gia thực hiện kế hoạch phát triển sản xuất theo chuỗi

giá trị cấp tỉnh đối với một số cây trồng đặc hữu, chủ lực của tỉnh còn thời vụ

trong trong năm 2025 như: quế, hồi, sa nhân, các loại cây dược liệu, …

Các doanh nghiệp, hợp tác xã quan tâm đến nội dung trên, đề nghị nghiên

cứu quy định về điều kiện, nội dung và mức hỗ trợ được ban hành tại Nghị quyết

số 72/2023/NQ-HĐND, ngày 18/10/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

(Nghị quyết số 72/2022/NQ-HĐND đã được đăng trên Cổng Thông tin điện tử

tỉnh Cao Bằng, mục Công báo Cao Bằng; đăng trên Cổng Thông tin điện tử Sở

Nông nghiệp và Môi trường Cao Bằng, mục Thông báo - Hướng dẫn); lập hồ sơ

đề nghị hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị theo quy định tại

khoản 1, Điều 12 Nghị định số 98/2018/NĐ-CP của Chính phủ, gửi Sở Nông

nghiệp và Môi trường trước ngày 29/8/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh

tổ chức thẩm định lựa chọn kế hoạch/dự án theo quy định. Hết hạn thời gian

trên, Sở Nông nghiệp và Môi trường sẽ không tiếp nhận.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực

hiện như sau:

1. Văn phòng UBND tỉnh đăng trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

2. Báo Cao Bằng thông tin trên các hệ thống truyền thanh, truyền hình, báo.

3. Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Cao Bằng thông

tin các doanh nghiệp, hợp tác xã biết.

2

4. Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường đăng trên Trang Thông tin điện

tử của Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Rất mong nhậm được sự hợp tác của các doanh nghiệp, hợp tác xã trong và

ngoài tỉnh./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Báo Cao Bằng;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Các Chi cục: KL, TT, CN, PTNT;

- Lưu: VT, KHTC (Thim).

GIÁM ĐỐC

Nông Quốc Hùng

		2025-08-01T11:10:37+0700

		2025-08-01T12:34:56+0700

		2025-08-01T12:34:56+0700

		2025-08-01T12:34:56+0700